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Złote Gody
Jubileusz 50 – lecia Pożycia Małżeńskiego

Sześć  Szanownych par małżeńskich z terenu gminy Łęczyce świętowało  w dniu 2 lipca 2021 roku  
ubiegłoroczny  Jubileusz Pięćdziesięciolecia  Pożycia  Małżeńskiego, czyli Złote Gody.

Z tej okazji w Dworku Czardasz w Strzebielinie, odbyło się uroczyste spotkanie z dostojnymi Jubilatami.
  Te 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego jest niezwykłym  wydarzeniem nie tyl-

ko dla Jubilatów ale również dla ich rodzin, przyjaciół  oraz naszej lokalnej społeczności!
Prawdziwe zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa wszystkie życiowe zawieruchy, by po 

latach zyskać wzajemne zrozumienie, tolerancję i szacunek. 
Para, która wspólnie przeżyła ponad pół wieku, dzieli się radościami i stawia czoła napotkanym trud-

nościom. Pojawienie się na świecie dzieci, ich sukcesy i porażki, łzy szczęścia z powodu narodzin pierw-
szego wnuka, troski dnia codziennego, wszystko to cementuje związek na długie lata, czego Państwo 
jesteście wzorowym przykładem!

Wspólnie przeżyty czas to symbol wierności i miłości, to również wzór dla młodych pokoleń!

Medale otrzymali Państwo:

1. Gertruda i Edmund Dempc
2. Elżbieta i Henryk Grula

3. Mirosława i Kazimierz Klinkosz
4. Halina i Zbigniew Pruscy 
5. Irena i Jerzy Stefanowscy

6. Teresa i Zygmunt Wojciechowscy

  Uroczystego aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej doko-
nali  Wójt Gminy Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt  oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego  

Ewa Kowalczyk.
  Ponadto  Jubilatom wręczono pamiątkowe dyplomy, upominki oraz kwiaty, nie zabrakło również 

pysznego tortu dla osłodzenia tego wyjątkowego spotkania.
 

 

Z wyrazami szacunku

Ewa Kowalczyk
Kierownik

Urzędu Stanu Cywilnego
w Łęczycach
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Gertruda i Edmund Dempc

Irena i Jerzy Stefanowscy

Halina i Zbigniew Pruscy

Teresa i Zygmunt Wojciechowscy

Mirosława i Kazimierz Klinkosz
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# SZCZEPMY SIĘ
BO CHCEMY WRÓCIĆ DO NORMALNOŚCI

 

 

 
 

SZCZEPIENIE  PRZECIW COVID –  19   
W GMINIE ŁĘCZYCE 

 
Ochotnicza Straż Pożarna w Łęczycach wraz z gminą Łęczyce organizują akcję 
szczepień preparatem jednodawkowym JANSSEN firmy Johnson & Johnson.  

SZCZEPIENIA ODBĘDĄ SIĘ DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 2021 R.  

Plenerowy Punkt Szczepień: remizaOchotniczej Straż Pożarnej w Łęczycach, ul. 
Sportowa 5 w godzinach od 10:00 do 13:00 

Szczepienia tylko dla osób pełnoletnich - należy zabrać ze sobą dowód 
osobisty, prawo jazdy lub paszport 

 

W ZWIĄZKU Z POTRZEBĄ OSZACOWANIA LICZBY DAWEK SZCZEPIONEK 
PROWADZONE BĘDĄ ZAPISY NA SZCZEPIENIE: 

1.  telefonicznie   dzwoniąc na nr. telefonu:  515 392 999, infolinia czynna od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 18:00 oraz na nr. 
telefonu58 674 46 20 w godz. od 8:00 do 15:00 

2. osobiście w Urzędzie Gminy Łęczyce pok. 18 

OSOBY MAJĄCE TRUDNOŚCI Z DOTARCIEM NA SZCZEPIENIE MOGĄ ZAMÓWIĆ 
TRANSPORT DZWONIĄC NA NR TELEFONU 515 392 999 LUB 58 674 46 20.   

 

OSOBY, KTÓRE NIE ZAPISAŁY SIĘ NA SZCZEPIENIE , RÓWNIEŻ BĘDĄ MOGŁY 
PRZYJŚĆ I PRZYJĄĆ SZCZEPIONKĘ PRZECIW COVID-19 ! 
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Gmina Łęczyce jak do tej pory przepro-
wadziła trzy akcje szczepień przeciw 

COVID-19. Zainteresowanie szczepie-
niami było duże, każdy kto spełniał kry-
teria umożliwiające zaszczepienie miał 
stworzoną taką możliwość. 

Pierwsze szczepienie odbyło się 31 lip-
ca 2021 r., utworzone zostały dwa punk-
ty w  miejscowościach Rozłazino oraz 
Strzebielino, szczepienia odbyły się pre-
paratem jednodawkowym firmy Johnson 
&Johnson. Ogólna liczba osób zaszcze-
pionych w dwóch punktach to 138. 

Kolejne szczepienia odbyły się 29 
sierpnia 2021 r. Ochotnicza Straż  Po-
żarna przy współpracy Urzędu Gmi-
ny w  Łęczycach utworzyła Plenerowy 
Punkt Szczepień w Remizie OSP Łęczy-
ce., w tym dniu udało się zaszczepić 73 
osoby, z czego ogromnie się cieszymy.

Organizacja trzeciej akcji szczepień 
odbyła się za pośrednictwem Wojewody 

Pomorskiego. Szczepienia przeciw 
COVID-19 odbyły się w  Pomorskim 
Szczepibusie, który został postawiony 
w Bożympolu Wielkim szczepienia trwa-
ły 5 godzin w tym czasie zaszczepiono 
31 osób, w tym również były osoby nie-
pełnoletnie, które otrzymały szczepion-
kę Pfizer.

Za dotychczasowe akcje, które zostały 
przeprowadzone w gminie Łęczyce skła-
damy szczególne podziękowania Zespo-
łowi Szczepiącemu pod przewodnictwem 
mgr piel. Pana Michała Milewskiego. 
Zespół ten gościł w naszej gminie dwu-
krotnie, wykazując się dużym doświad-
czeniem oraz przyjaznym podejściem do 
pacjenta.

Ogromne podziękowania należą się 
również Strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łęczycach oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bożympolu Wielkim, 

szczególnie Panu Mariuszowi Wick, oraz 
Panu Ireneuszowi Kabasa, który pełni 
funkcję Naczelnika w Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Dzięki dużemu zaangażowaniu 
oraz wsparciu naszych strażaków ochot-
ników szczepienia przebiegły sprawnie 
oraz bez żadnych komplikacji. 

Wójt Gminy Łęczyce informuje, iż 
w drugiej połowie 2021r. na tere-

nie gminy rozpoczęła się zbiórka odpa-
dów wielkogabarytowych.

W związku z tym faktem oraz zgodnie 
z wymogami Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” Sp. 
z o.o. w Czarnówku informujemy miesz-
kańców, że nie wszystkie odpady mogą 
być przekazywane podczas tej zbiórki.

Do odpadów gabarytowych, zbiera-
nych od mieszkańców w  ramach po-
noszonej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zalicza się m.in.:

- fotele, 
- krzesła, 
- kanapy, 
- stoły, 
- materace, 
- dywany, 
- szafki, 
- łóżka, 
- biurka,
- suszarki do bielizny,

- deski do prasowania,
- zabawki z tworzyw sztucznych du-

żych rozmiarów,
- opony od samochodów osobowych, 

rowerów, taczek, motocykli itp.
Wystawiany do odbioru zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny:
- telewizory, 
- lodówki, 
- pralki, 
- radio itp. musi być KOMPLETNY!
Odpady budowlane, które dość czę-

sto traktowane były przez mieszkańców 
jako odpady gabarytowe to odpady po-
chodzące m.in. z remontów jak np. panele 
podłogowe, drzwi, okna, gruz, ceramika, 
brodzik, papa, eternit, kostka brukowa, 
styropian, wata szklana itp. i nie mogą 
znajdować sięw odpadach wielkogaba-
rytowych.

UWAGA!!!
- odpady odbierane będą bezpośred-

nio sprzed nieruchomości zamieszka-
łych (zbiórka nie dotyczy podmiotów 

gospodarczych),
- zobowiązuje się właścicieli do wy-

stawiania odpadów przed bramę posesji, 
w sposób nieutrudniający ruch pieszych 
i przejazd pojazdów,

- odpady należy wystawić do godz. 7:00 
rano w dniu odbioru,

- uprawnionym podmiotem do zbiórki 
odpadów gabarytowych jest tylko firma 
EKOLOGISTIK z Luzina.

Poniżej przedstawiamy terminy od-
bioru odpadów gabarytowych w  po-
szczególnych miejscowościach:

30 września 2021r. – Łęczyce,
14 października 2021r. – Kaczkowo, 

Świetlino, Łęczyn, Dąbrowa Brzezieńska, 
Brzeźno Lęborskie, Chrzanowo, Witków, 
Pużyce, Kisewo, Strzelęcino, Świchowo, 
Świchówko, Wysokie,

28 października 2021r. – Łówcz, 
Nawcz, Jeżewo, Dzięcielec, Rozłazino, 
Redystowo.

AKCJE SZCZEPIEŃ PRZECIW COVID-19, 
KTÓRE ODBYŁY SIĘ  W GMINIE ŁĘCZYCE

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych w 2021r.
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Niedziela – 15 sierpnia 2021r. – była 
ostatnią wspólną niedzielą, podczas 

której na Mszach Świętych parafianie 
dziękowali swojemu proboszczowi za 
wieloletnia służbę w naszej parafii. Po 
48 latach kapłaństwa i 42 latach posłu-
gi w naszej parafii nadszedł dla księdza 
prałata Alfonsa Franciszka Formeli czas 
zasłużonego odpoczynku na kapłańskiej 
emeryturze. 

Parafianie tłumnie przybyli do świą-
tyni, aby swoją obecnością podziękować 
odchodzącemu na emeryturę księdzu 
proboszczowi. Za lata duszpasterskiej 
posługi podziękowali księdzu, w imieniu 
wszystkich parafian, przedstawiciele rady 
parafialnej, druhowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Bożegopola i okolic, członki-
nie Zastępu Rycerskiego Świętego Micha-
ła Archanioła, liturgiczna służba ołtarza, 
druhowie 24 Bożepolskiej Drużyny Har-
cerskej, Zespół Caritasoraz scholka para-
fialna. Za bliską i owocną współpracę ze 
Szkołą Podstawową im. Janusza Kuso-
cińskiego w Bożympolu Wielkim dzięko-
wała w imieniu nauczycieli oraz uczniów 

dyrektor szkoły pani Danuta Milewczyk.
Z pożegnalnych przemówień wyłonił 

się piękny i ujmujący za serce obraz Księ-
dza Proboszcza Alfonsa Formeli i  jego 
duszpasterskiej posługi. W pamięci pa-
rafian pozostanie na zawsze jako skrom-
ny i  pracowity kapłan, który odegrał 

olbrzymią rolę w budowaniu kościoła 
oraz wspólnoty parafialnej w Bożympo-
lu Wielkim. Czterdzieści dwa lata pra-
cy kapłańskiej księdza Alfonsa Formeli 
w Parafii pw. św. Piotra Apostoła nie prze-
szły bez śladu. Były to bardzo pracowite 
lata dla proboszcza – poświęcone przede 

POŻEGNANIE KSIĘDZA PRAŁATA ALFONSA FORMELI 
PROBOSZCZA PARAFII PW. ŚW. PIOTRA APOSTOŁA  
W BOŻYMPOLU WIELKIM „Dobry pasterz,

ukształtowany według serca Boga,
jest największym skarbem,
jaki Bóg może przydzielić parafii.”

św. Jan Maria Vianney
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wszystkim budowie nowego kościoła oraz 
domu parafialnego. Sprawy organizacyjne 
związane z nowym cmentarzem, czy też 
przenosinami starego zabytkowego koś-
ciółka do Wdzydz Kiszewskich też musiał 
jako kapłan koordynować. Nie sposób za-
pomnieć o wieloletniej katechizacji dzie-
ci i młodzieży w szkole oraz olbrzymim 
zaangażowaniu w działalność Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego. Duszpasterz 
wspierał również i patronował wielu ini-
cjatywom i akcjom organizowanym przez 
parafialny Caritas. Ksiądz prałat dał się 
przez te lata poznać parafianom jako 
doskonały organizator wycieczek oraz 
pielgrzymek. Dbał o rozwój kulturalny 
parafian organizując liczne wyjazdy do 
kina na wartościowe filmy.

Dzięki swej owocnej pracy duszpaster-
skiej ksiądz proboszcz Alfons Formela 
został wytypowany przez naszą społecz-
ność i uznany przez Kapitułę Rady Gminy 
za „Honorowego Obywatela Gminy Łę-
czyce”. Podczas uroczystej Mszy Świętej 
Dziękczynnej 07.08.2021r. kapłan otrzy-
mał z rąk Wójta Gminy Łęczyce pana Pio-
tra Wittbrodta ten zaszczytny tytuł wraz 
z podziękowaniem za wieloletnią współ-
pracę. 

Warto przypomnieć, że 8 września 2017 
roku ksiądz prałat otrzymał medal zasłu-
żony dla powiatu „Za zasługi dla powia-
tu wejherowskiego”. Została doceniona 

wieloletnia praca księdza proboszcza jako 
opiekuna Duszpasterstwa Kaszubów na 
terenie gminy Łęczyce i Lęborka, który 
odprawia Msze święte również w języku 
kaszubskim. Przez te wszystkie lata swo-
jej posługi kapłańskiej dał się również po-
znać jako działacz społeczny.

 Ksiądz Alfons Formala został odde-
legowany do naszej parafii we wrześniu 
1979r. dekretem księdza biskupa Ignace-
go Jeża. 14 września 1979 ksiądz Alfons 
odprawił po raz pierwszy w parafii p.w. 
św. Piotra Apostoła Mszę Świętą. Nato-
miast 19 sierpnia 2021r. odprawił ostatnią 
jako proboszcz naszej parafii. Dekretem 
księdza biskupa Ryszarda Kasynyod 20 
sierpnia 2021 r. nowym proboszczem pa-
rafii w Bożympolu Wielkim został ksiądz 
Grzegorz Sobota.

Fragment podziękowań od 
parafian:„Dziękujemy za odprawiane 
Msze Święte, udzielane sakramenty, ka-
techezy, spowiedzi, mądre kazania, lekcje 
religii, za odprowadzanie naszych zmar-
łych na wieczny odpoczynek, za odwie-
dziny w naszych domach, pielgrzymki, 
wycieczki oraz wakacyjne wyjazdy z mło-
dzieżą”.

Parafianie podarowali księdzu probosz-
czowi pamiątkowy albumze zdjęciami 
z czterdziestodwuletniej posługi duszpa-
sterskiej w naszej parafii oraz finansowy 
prezent – pieniądze ofiarowane z głębi 

serca od wszystkich parafian z przezna-
czeniem na pielgrzymkę księdza do Zie-
mi Świętej albo na inny wybrany cel. 
Zapowiedzieli również, że liczą na częste 
odwiedziny księdza, nie tylko w naszym 
kościele, ale również w naszych domach, 
których drzwi są dla księdza Alfonsa For-
meli zawsze otwarte.

Anisiewicz Anna

TRĘBACZ  WIELKI,  CHOĆ  JESZCZE  TAK  MŁODY
Filip Kupski, uczeń kl. VII B Zespołu 

Kształcenia i Wychowania w Rozłazi-
nie, to prawdziwy – jak na swój jeszcze 
wiek – mistrz gry na trąbce. Jego wystą-
pienia muzyczne wywołują u słuchaczy 
określone stany emocjonalne. Uczestni-
czący podczas jego występów nie tylko 
je przeżywają, ale i uświadamiają sobie 
w kontakcie z muzyką własne stany emo-
cjonalne. We wrześniu 2016 r. Filip roz-
począł naukę gry na trąbce w Państwowej 
Szkole Muzycznej I stopnia im. Mieczy-
sława Michalskiego w Lęborku pod kie-
runkiem muzyka Mirosława Pawlaka. 
Warsztaty trąbkowe były również pro-
wadzone przez znakomitych muzyków 
– Martinę Dainelli i Grzegorza Leczkow-
skiego. W 2017 r. Filip już uczestniczył 
w konkursie trąbkowym ,,Mały Trębacz 
w Trąbkach Wielkich’’ zajmując I miej-
sce. Natomiast biorąc udział w  XVIII 

Konkursie Młodej Blachy ,,Szansa na 
sukces’’ w Gdyni zajął V miejsce. Brał 
również czynny udział w ustanowieniu 
rekordu Polski w jednoczesnej grze na 
trąbkach w Trąbkach Wielkich. Trzykrot-
nie zajął I miejsce w szkolnym konkur-
sie ,,Mam talent’’ w Zespole Kształcenia 
i Wychowania w Rozłazinie.

Grą na trąbce występował również 
w następujących kościołach: w Nawczu, 
w Łebie, w Mostach oraz podczas poświę-
cenia Ogrodu Fatimskiego w Rozłazinie. 
Ten cykl występów jest okazją do wni-
kliwego uświadomienia słuchaczom, jak 
różne środki muzyczne mogą wyrażać 
bogatą skalę ludzkich przeżyć – uczuć. 
W imieniu Gazety Gminy Łęczyce gratu-
luję Filipowi i jego nauczycielom. I życzę 
dalszego rozkwitu.

M. Kaliński

nawcz
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Doktor Burch specjalizujący się w długości życia powiada 
,,Najszybszą drogą do śmierci jest przejście na emeryturę 

i bezczynność’’. Aby żyć, trzeba być, zainteresowanym życiem. 
Każdy z nas może zadecydować, czy emerytura będzie dla nie-
go oznaczała początek czy koniec. Spędzanie czasu jedynie na 
jedzeniu, spaniu i siedzeniu w fotelu przypomina działanie tru-
cizny.

Tak się składa, że wielu ludzi, którzy uważają emeryturę za 
kres sensownego życia, wkrótce się przekona, że to prawda. 
Bo rozsądną postawę reprezentują ci, którzy mówią do siebie:

,,Poszukam jakiegoś zajęcia i zacznę energicznie działać.’’ Bo 
cel, jaki sobie stawiamy, dodaje nam sił i przesuwa śmierć na 
dalsze lata. Jeżeli chcemy żyć dłużej wyznaczajmy sobie cele. 
Potwierdzi to również lekarz rodzinny, że obok lekarstw przyj-
mowanych, przedłuża nam również życie silne pragnienie zre-
alizowania czegoś.

 M. Kaliński

CEL  MOŻE  PRZEDŁUŻYĆ  NAM  ŻYCIE

KONCERT   GITAROWY
29 sierpnia w  Ogrodzie Fatimskim 

w Rozłazinie wystąpił duet gita-
rowy studentek z Poznańskiej Akademii 
Muzycznej w osobach Aleksandry Cie-
ślak z Elbląga i Karoliny Drozd z Oleś-
nicy. Przed rozpoczęciem koncertu 
zarówno panie gitarzystki, jak i widzowie 
uczestnicy, zostali serdecznie powitani 
przez ks. wikariusza Szymona Chamie-
ra -Ciemińskiego. W duecie na gitarach 
panie studentki znakomicie po mistrzow-
sku zaprezentowały swoją grą następujące 
utwory: Blue Bossa, Agua e Vinho, Claiv 
de lune, Fly me to the Moon, Invitation, 
Oblivion Piazzdla, Against all odds – Phil 
Collins, Mon River, Taniec Młynarza.

Ten występ artystyczny stał się oka-
zją do wnikliwego uświadomienia słu-
chającym, jak różne środki muzyczne, 
różne formy w ich budowie, różne sym-
bole dźwiękowe, mogą zawierać, wyra-
żać i wywoływać bogatą skalę ludzkich 

rozła zino

relacja
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FESTYN RODZINNY

W piękną, słoneczną niedzielę dnia 
5.09.21 r. w Sołectwie Wysokie od-

był się FESTYN RODZINNY. Przyby-
ło dużo mieszkańców oraz dzieci. Były 
pieczone kiełbaski, popcorn i słodycze. 
Dzieci mogły poszaleć na Dmuchańcu. 
Były również gry i konkursy prowadzo-
ne przez animatora p. Sebastiana. Głów-
ną atrakcją był przyjazd Straży Pożarnej 
z OSP KACZKOWO, gdzie pokazali nam 
sprzęty, które są używane przy wypad-
kach i ratowaniu ludzi. Festyn zakończo-
no szaleństwem w pianie. 

OGROMNEPODZIĘKOWANIA KIE-
RUJEMY DLA CUKIERNI ,,IWONKA›› 
z ŁĘCZYC za zasponsorowanie słodkich 
ciastek. 

DZIĘKUJEMY RÓWNIEŻ STRAŻA-
KOM Z OSP KACZKOWO ZA FAJNY 
POKAZ.

Sołtys
Plotzka Ilona

przeżyć. Formy ludzkich uczuć są bar-
dziej pokrewne formom muzyki, niż for-
mom języka. Muzyka potrafi odsłaniać 
naturę uczuć z dosłownością i wiernoś-
cią. Instrumenty strunowo drewniane 
– gitary, tworzą delikatną muzykę i od 
pierwszych fraz wprowadzają wyczuwal-
ny nastrój. Tak więc koncert w znaczący 
sposób wpłynął na poznanie własnej psy-
chiki słuchających i uświadomieniu prze-
żyć i potrzeb emocjonalnych.

Po zakończeniu koncertu ks. Szymon 
w imieniu uczestniczących osób, jak i pa-
rafii św. Wojciecha w Rozłazinie, która 
była jego organizatorem, złożył serdecz-
ne podziękowania paniom gitarzystkom 
za tak wspaniałą grę i znakomity występ, 
który pozostawił znaczące uczucia i prze-
życia u osób w nim uczestniczących.

M. Kaliński
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Dżok i Baja. Jesienne spotkania  
z „Biblioteką Przedszkolaka”

„Kropkowy zawrót głowy”

W  pierwszych dniach września 
przedszkolaki z grupy O B Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach 
rozpoczęły kolejne spotkania z literaturą, 
realizowane w ramach projektu „Biblio-
teka Przedszkolaka”. Inauguracyjne war-
sztaty odbyły się tuż przed wakacjami, 
a poprowadził je pisarz, współautor pro-
jektu, prezes fundacji „Burza Mózgów”, 
Pan Łukasz Dębski.

Cykl jesiennych spotkań  rozpoczęli-
śmy 9 września, od lektury „Dżok – legen-
da o psiej wierności” Barbary Gawryluk, 
której fragmenty przedszkolakom prze-
czytała dyrektor szkoły, Pani Magdalena 
Petta. Dzieci z ciekawością wysłuchały 
wzruszającej historii psa Dżoka, inspiro-
wanej prawdziwymi krakowskimi zdarze-
niami. Opowiedziały również o swoich, 
nie tylko, psich pupilach, niemniej jed-
nak ich serca skradła  labradorka Baja, 
która również przybyła na spotkanie.
Pani dyrektor sprawiła dzieciom ogromną 

radość, przedstawiając im kilkumiesięcz-
ną sunię Baję, czworonożnego wiernego 
przyjaciela rodziny. 

Zwieńczeniem spotkania były wspólna 

fotografia, do której dała się przekonać 
również nieco żywiołowa Baja. 

Bogusława Kondratko

15 września obchodzimy Między-
narodowy Dzień Kropki. Jest to 

święto kreatywności, rozwijania talen-
tów, pobudzania wyobraźni oraz dobrej 
zabawy. Dzień ten swój początek zawdzię-
cza, wydanej w 2003 roku przez Peter H. 
Reynoldsa, książce pod tytułem „Krop-
ka”. Jej bohaterką jest mała Vashti, która 
dzięki malutkiej kropce oraz wspaniałej 
i mądrej nauczycielce plastyki uwierzyła 
w swoje możliwości. 

Nasza szkoła świętowała Dzień Krop-
ki na wiele sposobów. Z  samego rana 
Bibliotekę Szkolną i GBP w Łęczycach 
odwiedziły maluchy z  klas „0”, które 
obejrzały, przygotowany na podstawie 
książki „Kropka”, teatrzyk kamishibai. 
Dowiedziały się one również, czym jest 
kod Morse’a i zobaczyły, jak przy jego uży-
ciu można zaszyfrowywać tytuły książek. 
Dzieci z najmłodszych klas wzięły udział 
w konkursie plastycznym pt. „Jesień”. Dla 
uczniów klas IV-VIII Biblioteka Szkolna 
wraz z Samorządem Szkolnym oraz GBP 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęcz yc ach
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Światowy Dzień Pierwszej Pomocy

Co roku, w drugą sobotę września, ob-
chodzimy Światowy Dzień Pierwszej 

Pomocy. Został on ustanowiony, w 2000 
r. z inicjatywy Międzynarodowego Ruchu 
Czerwonego Krzyża. Celem tego świę-
ta jest promowanie znaczenia pierwszej 
pomocy w  ratowaniu zdrowia i  życia. 
Szczególny nacisk w tym temacie kłaść 
się powinno na szkolenie młodych osób, 
tak by uwrażliwić ich na potrzebę niesie-
nia pomocy, wykształcić w nich właściwe 
postawy i nauczyć zasad postępowania 
w razie wypadków.

Edukacja najmłodszych w  zakresie 
udzielania pierwszej pomocy jest nie-
zwykle ważna, dlatego też 17 września-
Bibliotekę Szkolną, na zaproszenie GBP 
w Łęczycach, odwiedził Pan Daniel Man-
cewicz, który jest ratownikiem medycz-
nym oraz strażakiem ochotnikiem. 

Pan Daniel spotkał się z uczniami kla-
sy IV i opowiedział im o pracy ratownika 
medycznego. Dzieci dowiedziały się nie 
tylko jak należy zachować się w nagłych 

wypadkach do momentu pojawienia się 
fachowej pomocy medycznej, ale też jak 
sprawdzić przytomność osoby poszkodo-
wanej oraz co zrobić w przypadku ska-
leczeń, zasłabnięć i złamań. Pan Daniel 
pokazał też jak wykonać podstawowe 
zabiegi resuscytacyjne oraz jak ukła-
dać poszkodowanego w pozycji bocznej. 
Uczniowie bardzo chętnie zadawali py-
tania i aktywnie brali udział w zajęciach 

wykonując podstawowe czynności ratow-
nicze na fantomie.

Dziękujemy Panu Danielowi za przy-
bycie i  przekazanie wiedzy. Dzieki tej 
lekcji dzieci nauczyły się wielu ważnych 
rzeczy, które w  przyszłości, być może 
przyczynią się do uratowania komuś ży-
cia.

przygotowały grę terenową „Poszukiwa-
cze zaginionych kropek”. Kropki pojawi-
ły się tego dnia na szkolnych korytarzach, 
a także na ubraniach uczniów i nauczy-
cieli. W rywalizacji klas, w kategorii I-III, 
zwyciężyła klasa II b, II miejsce zajęła III 
b, III miejsce przypadło I b. W kategorii 
IV-VIII zwyciężyła IV a, przed VII b oraz 
klasą VI a. 

 Dziękujemy wszystkim za udział w za-
bawie. Do zobaczenia za rok.

Bogusława Kondratko
Agnieszka Damaszke 
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W  dniu 11 września 2021 roku 
w Gminie Łęczyce obchodziliśmy 

Narodowy Dzień Sportu. 
Tego dnia na terenie całej gminy odby-

wały się różne darmowe imprezy sporto-
we dla mieszkańców. 

Punktualnie o godzinie 10.00 w Łęczy-
cach i Brzeźnie Lęborskim swoje zmaga-
nia rozpoczynali piłkarze. 

Boisko Orlik w Łęczycach to zmagania 
piłkarzy w kategorii OPEN. Najlepszymi 
wśród amatorów okazały się dwie dru-
żyny gospodarzy. Zespół Łęczyce II nie 
miał sobie równych, wygrywając wszyst-
kie swoje mecze i tym samym sklasyfi-
kowani zostali na pierwszym miejscu 
w turnieju. Kolejne miejsca na podium 
dla drużyn Łęczyce I oraz Jeżewo, które 
pokazało dużo walki w całym turnieju. 
Tuż za podium sklasyfikowany został ze-
spół z Bożegopola Wielkiego. Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, 
natomiast trzy najlepsze zespoły pucha-
ry i medale. 

Boisko trawiaste w Brzeźnie Lęborskim 
to rywalizacja dzieci urodzonych w 2007 

roku i młodszych. Dużo zabawy i emocji 
sprawiły drużyny z Brzeźna Lęborskie-
go, Świetlina i Kaczkowa. Najlepszą dru-
żyną okazali się gospodarze, wygrywając 
wszystkie swoje mecze. Warto dodać, iż 
w każdej z drużyn występowały dziew-
czyny. Zespół reprezentujący Świetlino, 
zaprezentował się bardzo dobrze w stro-
jach „ zwycięzcy ligi sołeckiej junior edy-
cja 2019” przegrywając z gospodarzami 
3:1. Na ostatnim miejscu na podium 
sklasyfikowany został zespół z Kaczko-
wa. Drużyna najmłodsza i w składzie mia-
ła najwięcej dziewczyn, dzielnie walczyła 
za co należą się wielkie brawa. Wszyscy 
uczestnic tych zawodów otrzymali pa-
miątkowe medale z okazji Narodowego 
Dnia Sportu. 

Warto nadmienić iż o godzinie 16.00 
w Łęczycach miejscowy zespół Zenit Łę-
czyce podzielił się punktami z drużyną AS 
Kolbudy w ramach rozgrywek klasy okrę-
gowej rozgrywek Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej. Mecz miał bardzo cieka-
wy przebieg, gdyż na prowadzenie w 17 
minucie to zespół gości mógł cieszyć się 

z prowadzenia. Zespół gości nie cieszył 
się długo z prowadzenia, gdyż 3 minuty 
później wyrównał zespół gospodarzy. Do 
samego końca spotkania wiele się dzia-
ło i w 68 minucie spotkania gospodarze 
grali już w 10 po czerwonej kartce. Nie 
zniechęciło to gospodarzy i w 88 minu-
cie spotkania to zespół Zenitu wyszedł 
na prowadzenie 2:1. Niestety w doliczo-
nym czasie gry to zespół z Kolbud strzelił 
bramkę i tym samym z Łęczyc wyjechał 
z 1 punktem. 

To nie koniec piłkarskich emocji, 
gdyż także o godzinie 16.00 w Bożym-
polu Wielkim swoje zmagania w ramach 
rozgrywek A klasy Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej. Podobnie jak w Łęczycach 
zespół Sokoła Bożepole od 81 minuty grał 
w 10 zawodników i to spotkanie z Zatoką 
Puck zakończyło się także wynikiem re-
misowym. Żadnej z drużyn nie udało się 
pokonać bramkarza drużyny przeciwnej 
i do Pucka goście wracali z 1 punktem. 
Tak więc obie drużyny z gminy Łęczyce 
podczas Narodowego Dnia Sportu po-
dzielił się punktami. 

Piłkarze nożni grali swoje mecze 
o godzinie 10.00 i 16.00 natomiast, tak-
że punktualnie o 10.00 w sali SP Łęczy-
ce odbył się Turniej Amatorskiej Piłki 
Siatkowej zorganizowany przez Klub 
Sportowy Strzebielino. Na zawody sta-
wiły się zespoły reprezentujące Strzebie-
lino, Świetlino, Wejherowo, Rozłazino 
oraz Redę. Długa i zacięta rywalizacja 
z okazji Narodowego Dnia Sportu przy-
niosła wiele emocji i dobrej zabawy. KS 
Strzebielino było w turnieju bezkonku-
rencyjne wygrywając wszystkie swo-
je mecze i tym samym sklasyfikowani 
zostali na miejscu pierwszym turnie-
ju. Miejsce drugie turnieju dla drużyny 

NARODOWY DZIEŃ SPORTU
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reprezentującej Świetlino, który zawsze 
prezentuje wysoki poziom. Dużą atrakcją 
turnieju była drużyna Laydis & Gentle-
man  z Wejherowa, które sklasyfikowa-
ne zostało na trzecim miejscu turnieju. 
Tuż za podium miejsca zajęły drużyny KS 
Rozłazino oraz Matrix z Redy. Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy 
z okazji Narodowego Dnia Sportu. Kate-
goria młodzieżowa turnieju to rywaliza-
cja młodzieży z KS Strzebielino, która po 
swoim meczu, obserwowała mecze dru-
żyn  w kategorii OPEN. 

Także o godzinie 10.00 w sali SP Strze-
bielino odbył się Maraton Zumby. In-
struktorki Izabela i  Magda zmęczyły 
uczestników. Prawie piętnastu uczestni-
ków tańczyło przez dwie godziny wraz 
z  instruktorkami. Wszyscy uczestnicy 
z uśmiechem na twarzach, zmęczeni ale 
zadowoleni, będą wspominać Zumbę oraz 
energiczne instruktorki. Mamy nadzieję, 
że Zumba na stałe zostanie w gminie Łę-
czyce. Zadowoleni uczestnicy sprawiają, 
iż warto pomyśleć o takiej aktywności dla 
mieszkańców gminy. 

Sobota pełna emocji i  w  Rozłazinie 
także od 10.00 odbyły się warsztaty dla 
chętnych z „flagowania sportowego”. In-
struktorki pani Sylwia i Kasia uczyły mło-
dych adeptów, jak sprawnie posługiwać 
się flagami sportowymi podczas różnych 
zawodów. 

W Świetlinie także o godzinie 10.00 
rozpoczynały się zawody z Buczki. Jest 
to dawna, kaszubska gra, podobna do 
hokeja, która polega na trafieniu piłką 
do strefy punktowej przy użyciu kijków. 
Na zawody przyjechały zespoły z Kartuz, 
Brus, Wejherowa i Strzebielina. Druży-
ny zagrały systemem każdy z każdym, 
grając mecze dwa razy po 7 minut. Naj-
lepszym zespołem turnieju okazał się 
zespół RowerOwce Kartuzy, którzy wy-
grali wszystkie swoje mecze. Zawodnicy 
grający w tę nietypową dyscyplinę spor-
tu z uśmiechem walczyli o każdy punkt. 
Jest to bardzo wymagająca kondycyjnie 
konkurencja sportowa promująca Kaszu-
by. Świetna rywalizacja, zaangażowanie 
i iście przyjacielska atmosfera towarzyszy-
ły podczas całego turnieju. Drugie miej-
sce w zawodach zasłużenie należało do 
bardzo młodego zespołu Krëbanë Brusë. 
O miejsce trzecie rywalizowały druży-
ny Czôrné Pùjczi Strzebielëno i  NightS-
hadows Wejherowo, w których lepszymi 
okazali się zawodnicy ze Strzebielina. Po 

zakończeniu zawodów wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe dyplomy, statuet-
ki z okazji Narodowego Dnia Sportu. Za-
kończenie zawodów i wręczenie nagród 
dla uczestników odbyło się we wiecie so-
łeckiej podczas wspólnego grilla. 

Podczas trwania zawodów w poszcze-
gólnych sołectwach gminy grupa biega-
czy z Rozłazina, pokonując prawie 15 km, 
przybiegło do Świetlina na podsumowa-
nie konkursu „Mistrzów kilometrów” 
i wspólnego grilla. Uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe numery startowe oraz dyplo-
my. Zawodnicy wystartowali o godzinie 
13.00 aby stawić się w Świetlinie o 15.00. 
W tym samym czasie ruszył także marsz 
Nordic Walking, gdzie prawie 20 uczest-
ników z pamiątkowymi numerami starto-
wymi wyruszyli z Bożegopola Wielkiego, 
aby zakończyć ponad 6 kilometrowa trasę 
w Świetlinie. Niestety obie grupy  biega-
czy i marszu na ostatnich 3 kilometrach, 
spotkały się z ... deszczem. Zabrakło 30 
minut, aby w dobrej pogodzie zakończyć 

Narodowy Dzień Sportu. 
Wszystko dobrze zakończyło się 

wspólnym grillem dla uczestników Bucz-
ki, Marszu Nordic Walking, Biegu oraz 
finalistów konkursu 2 edycji Mistrzowie 
Kilometrów gminy Łęczyce. Zwycięzcy 
konkursu otrzymali upominki od Gmin-
nej Instytucji Kultury i Biblioteki w Strze-
bielinie, pamiątkowe medale, puchary 
oraz  dyplomy. 

Podsumowując Narodowy Dzień 
Sportu ponad 180 uczestników pod-
czas wszystkich zawodów, które odbyły 
się tego dnia na terenie gminy Łęczyce. 
Serdecznie dziękujemy za zaangażowa-
nie i dobra zabawę wszystkim zawodni-
kom, trenerom, sędziom, organizatorom, 
za sprawne przeprowadzenie zawodów. 

T.M.
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W niedzielę 19 września 2021 roku 
odbył się w Rozłazinie VII półma-

raton wrotkarski o Puchar Wójta Gminy 
Łęczyce. Imprezę tą  już od 7 lat orga-
nizujemy razem ze Stowarzyszeniem 
„Gdańskie Lwy” i niesamowitym  preze-
sem tego stowarzyszenie Panem Julianem 
Ziółkowskim. Ponad 100 zawodników 
z całej Polski, rywalizowało na dystan-
sie 21 km. Uczestnicy reprezentowali 
takie miejscowości jak: Warszawa, Gru-
dziądz, Toruń, Gorzów Śląski, Giżycko, 
Bydgoszcz, Wągrowiec, Lidzbark, Kór-
nik, Środa Wielkopolska, Konstancin-Je-
ziorna, Przysiek, Płońsk, Elbląg, Stargard, 
Koronowo, Gostynin, Juszkowo, Gdańsk, 
Gdynia, Mrzezino, Nowa Wieś Lębor-
ska, Tczew, Chałupy, Starogard Gdański, 
Słupsk, Mezowo, Rybki, Bojano, Włady-
sławowo, Pruszcz Gdański, Łebcz. 

Mimo pochmurnej pogody, zawody 
przebiegały bez żadnych problemów. Brak 
opadów deszczu i słońce wyglądające mo-
mentami zza chmur sprawiło, że wszyscy 
uczestnicy w dobrych humorach przystą-
pili do zawodów.  Pierwsi uczestnicy to 
kategoria dzieci do lat 6. Najmłodsi adep-
ci rolkarstwarywalizowali na dystansie 
300 m. Najszybsze wśród dziewczyn oka-
zały się AliciaWanagos (Rotmanka), Do-
rota Kryszak (Władysławowo) oraz Laura 
Gołkowska (Gdańsk). Wśród chłopaków 
najlepszy okazał się Patryk Topoliński 
(Koronowo). 

Kolejna kategoria to dzieci w wieku 
7-11 lat i rywalizacja na dystansie 600 
m. Start wspólny dla chłopców i dziew-
cząt i tym razem najlepszymi okazali się: 
Aleksander Ropela (Pruszcz Gdański), 

Marcel Wroński (Bydgoszcz), Alex 
Wnuczko (Pruszcz Gdański), natomiast 
wśród dziewczyn Wanda Lewandowska 
(Bydgoszcz), Emilia Topolińska (Korono-
wo), Szelak Zuzanna (Pruszcz Gdański). 

Przed startem głównym na dystan-
sie 1800 metrów rywalizowała młodzież 
w wieku 12-15 lat. Także ze startu wspól-
nego najlepsze wśród dziewczyn okaza-
ły się: Sarzała Natalia (Gostynin), Oliwia 
Wrońska (Bydgoszcz), Amelia Hypszer 
(Bydgoszcz), natomiast wśród chłopa-
ków Sylwestrzak Mateusz (Giżycko), Alan 
Wnuczko (Pruszcz Gdański). Po zakoń-
czeniu startu młodzieży nastąpiło wręcze-
nie nagród ufundowanych przez Gminną 
Instytucję Kultury i Bibliotekę w Strze-
bielinie a nagrody dla wszystkich uczest-
ników wręczali dyrektor GIKIB Hanna 
Mancewicz oraz prezes Stowarzyszenia 
Julian Ziółkowski. Po zakończeniu de-
koracji młodzieży, wystartowali zawod-
nicy w  kategorii OPEN na dystansie 

półmaratonu (21 km). 
Niespełna 40 minut potrzebowali naj-

szybsi zawodnicy, aby dotrzeć na metę. 
Pan Mirosław Pawelec z Juszkowa wygry-
wając zawody jechał z prędkością 33,04 
km/h i w czasie 38:08:32 jako pierwszy 
zameldował się na mecie. Dwie sekundy 
po zwycięzcy na metę dotarli kolejni dwaj 
uczestnicy: Kamil Skrzypiec (Radunia) 
i Sebastian Mazurek (Gdynia) uzyskując 
czasy 38:10:29 oraz 38:10:31. Najlepszymi 
wśród kobiet okazały się: Natalia Sarzała 
(Bydgoszcz), Dorota Szumlas (Mrzezino) 
oraz Balbina Surma (Gdańsk). Czas naj-
lepszej zawodniczki 45:26:72. 

Zakończeniem imprezy było oficjal-
ne wręczenie nagród dla uczestników 
i  podsumowanie Pucharu Kaszub we 
wrotkarstwie szybkim im. Jerzego Dycz-
kowskiego 2021. Nagrody otrzymali naj-
lepsi zawodnicy z całego cyklu zawodów 
w Lipuszu, Pruszczu Gdańskim oraz Roz-
łazinie. Dodatkową atrakcją było losowa-
nie nagród dla wszystkich uczestników 
zawodów.

Składamy szczególne podziękowa-
nia za pomoc w organizacji zawodów 
dla Stowarzyszenia „Gdańskie Lwy”, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rozła-
zinie, Ochotniczej Służbie Ratowniczej 
z Lęborka. Nasza współpraca kolejny raz 
sprawiła, że zawody odbyły się na wyso-
kim poziomie i wszyscy zawodnicy wy-
jechali z Rozłazina w dobrym humorze 
dziękując za „gościnę”. 

WROTKARSKI PÓŁMARATON
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Rozpoczęcie Roku Szkolnego w Strzebielinie

Wycieczka do Zoo i Loopie’s World

Pierwszego września jak, co roku, ucz-
niowie Zespołu Szkolno-Przedszkol-

nego w Strzebielinie Osiedlu uroczyście 
rozpoczęli nowy rok szkolny. 

Tradycyjnie uroczystości rozpoczę-
ły się naszym udziałem we Mszy Świętej 
w kościele parafialnym, w której uczest-
niczył również sztandar szkoły podstawo-
wej.  Następnie dzieci przemaszerowały 
na teren szkoły, gdzie w sali gimnastycz-
nej pan  dyrektor Adam Młyński po przy-
witaniu gości, na czele z wójtem Gminy 
Łęczyce p. Piotrem Wittbrodtem, w cie-
płych słowach przemówił do zgromadzo-
nych uczniów i ich rodziców, wyrażając 
nadzieję, że nowy rok szkolny który jest 
obarczony niepewnością związaną z pan-
demią COVID-19.  przebiegał będzie 
w trybie stacjonarnym i unikniemy wszy-
scy konieczności pracy zdalnej. Następ-
nie głos zabrał Pan Wójt który pomimo 
rozlicznych obowiązków znalazł czas, by 
wspólnie z nami uczestniczyć w tym waż-
nym wydarzeniu szkolnym i korzystając 
z okazji,  złożył życzenia spokojnej, owoc-
nej pracy i nauki.  

Szczególnym elementem uroczysto-
ści było ślubowanie najmłodszej części 
szkolnej społeczności, czyli uczniów klas 
pierwszych.

Aby uczcić pamięć poległych w wojnie 
obronnej 1939 dyrektor Młyński poprosił 
wszystkich o uczczenie uczestników kam-
panii wrześniowej minutą ciszy.

Ze względu na obostrzenia pande-
miczne rozpoczęcie roku wyjątkowo 
nie obejmowało części artystycznej.  
Po pierwszym dzwonku, który rozległ 

się w sali Dzieci udały się na spotkanie  
w zespołach klasowych ze swoimi wycho-
wawcami. Tak uczniowie jak i nauczyciele 
z radością wrócili w mury szkoły, mając 
w pamięci trudy zdalnego nauczania.  

Marek Adrianowski
Adrian Nowak

ZS-P Strzebielino Osiedle

09 września 2021 r. najmłodsi ucznio-
wie uczący się w naszej szkole j. ka-

szubskiego udali się na pierwszą w tym 
roku szkolnym wycieczkę. Wyprawę tą 
rozpoczęli wizytą w  gdańskim Zoo. Po-
goda sprzyjała dalekiej wędrówce, a zwie-
rzęta chętnie pozowały do zdjęć. Widzieli 

hipopotamy, żyrafy, słonie, małpy, gepar-
dy, lwy, papugi, pingwiny i wiele innych. 
Dowiedzieli się gdzie mieszkają na wol-
ności, a także innych ciekawostek na te-
mat ich życia.

  Z Zoo udali się do Loopie’s World- Ro-
dzinnego Centrum Rozrywki w Gdańsku, 

gdzie spędzili trzy godziny na wspólnych 
zabawach. Zanim jednak dzieci roz-
proszyły się po centrum, wzięły udział 
w krótkim szkoleniu na temat przestrze-
gania zasad bezpieczeństwa. Zabawa była 
przednia, a do  kolejnych ślizgawek usta-
wiały się kolejki. Były baseny z kulkami, 
trampoliny, przejazdy pociągiem. Wyjazd 
ten pozwolił się uczniom zintegrować, 
a dzieci z klas trzecich chętnie brały pod 
swoje skrzydła kolegów z młodszych klas, 
pomagając im w różnych czynnościach.

 Niestety, wszystko, co dobre szybko się 
kończy. W późnych godzinach popołu-
dniowych udaliśmy się w drogę powrot-
ną do domu. Uczniowie byli zmęczeni, 
ale uśmiechy na twarzach były dowodem 
zadowolenia i pełni pozytywnych emocji.

wieści ze strzebielina
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Wycieczka do Piaśnicy, Mechowa, Pucka i Kniewa

KASZUBSKA JEROZOLIMA.  
ODPUST SZKOLNY

14 września 2021r. dzieci, które uczęszczały na naukę języka 
kaszubskiego pojechały na swoją kolejną wycieczkę w tym 

roku szkolnym. Tym razem uczestnikami byli uczniowie ze star-
szych klas.  Nasze zwiedzanie rozpoczęliśmy od lasów Piaśnickich. 
Jest to cmentarz i   miejsce martyrologii w pobliżu Wejherowa, 
w którym okupanci niemieccy przeprowadzali w latach 1939 – 
1940 masowe egzekucje ludności cywilnej. Pod jednym z pomni-
ków zapaliliśmy znicz a pamięć poległych uczciliśmy minutą ciszy 
i modlitwą. 

Kolejnym punktem była krótka wizyta w Mechowie –  w jaski-
niach z piaskowca zwanych „Grotami Mechowskimi”. Mają one 
unikatowy charakter i są osobliwością geologiczną chronioną jako 
pomnik przyrody.

Głównym punktem naszego wyjazdu były warsztaty w hucie 
szkła „ PuckGlas” gdzie przez blisko dwie godziny podzieleni na 
dwie grupy, pracowaliśmy w pracowni szkła składając szklane 
mozaiki. Ponadto uczestniczyliśmy w pokazie powstawania szkla-
nych naczyń i ozdób. 

Ostatnim punktem wycieczki było Kniewo – ferma strusi, choć 
jak się okazało, nie tylko te ptaki tam przebywają. Podczas opro-
wadzania naszej grupy po terenie gospodarstwa towarzyszyły nam 
kozioł Klemens i lama Grażyna. Dzięki przewodnikowi mogli-
śmy dokarmiać wszystkie mieszkające tam zwierzęta, a jest ich 
tam naprawdę sporo.

Zadowoleni wróciliśmy do Strzebielina. Kto wie gdzie udamy 
się następnym razem?

O tym na pewno napiszemy.

Olga Dampc,Bożena Kaczykowska
ZS-P Strzebielino-Osiedle

12 września br. poczet sztandarowy reprezentował naszą 
szkołę podczas odpustu Podwyższenia Krzyża Św. w Wej-

herowie, tzw. Odpuście Szkolnym. Wyruszyliśmy z kościołą klasz-
tornego w procesji z Najświętszym Sakramentem na Kalwarię. Tu 
wysłuchaliśmy koncertu zespołu “PROBONO” z PZS w Redzie  
I PZS nr 1 w Rumi. Po Sumie odpustowej, której przewodniczył 
o. Grzegorz Matlak ofm z Sanktuarium Maryjnego w Wschowie, 
nastąpiło zawierzenie szkół Matce Bożej Wejherowskiej - Patron-
ce Powiatu przez Starostę wejherowskiego, Panią Gabrielę Lisius.

									       
ZS-P Strzebielino Osiedle


